EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020 – SMS/PMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARÁTER
TEMPORÁRIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER, SC.

Adriano Kath, Prefeito Municipal de Schroeder, Estado de Santa Catarina, em Exercício, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado, para
provimento de vagas em caráter temporário para a Secretaria Municipal de Saúde de
Schroeder, SC, Edital nº 002/2020.
II - A convocação dos candidatos, que tiveram suas inscrições homologadas, para a realização

da prova objetiva, a ser aplicada no dia 22 de março de 2020, onde os candidatos deverão

comparecer na Escola de Educação Básica Miguel Couto, na Rua Marechal Castelo Branco, nº

1864, Centro, Schroeder, SC. A prova iniciará às 8h30min, com fechamento dos portões às

8h20min.
III - Para realizar a prova os candidatos deverão estar munidos de caneta esferográfica de
tinta preta ou azul, sendo que é imprescindível a apresentação do Comprovante de Inscrição
e documento oficial de identificação, com fotografia, para ingresso na sala de provas.

Nº
Inscrição

Nome RG
Cargo Pretendido

1795 JULIANA PINHO MULLER LARA 68489229 Fonoaudiólogo

Esta homologação entra em vigor na data da publicação.

Schroeder, 17 de março de 2020.

Adriano Kath

Prefeito Municipal e.e.

Nádia Cristiane Hefter Tambosi

Presidente da Comissão do Processo Seletivo